UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

IVRIS CANONICI|| SEV PONTIFICII|| PARTITIONES,||

Grégoire, Pierre

[Frankfurt], 1595

VD16 G 2996

3 De delictis clericorum in ordinibus susceptis, ratione personæ a qua suscipiuntur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63677](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63677)

C A P. V I.

1 De rebaptizatis.

2 Et bigamis ordinatis & pœnis ordinato- rum & ordinantium.

Q Vibus ignoranter baptizati sunt, & o- pus non est eos ideo pœnitere, tamen secundum canones ordinari nequeunt, nisi aliqua magna necessitas cogat. Qui autem non ignari iterum baptizati sunt, quasi ite- rum crucifixerunt Christum, & per septem B annos debent pœnitere tercia & sexta fe- ria, & per tres quadragesimas ieiunare. a Et qui ordinauerint scientes tales vt ordi- nati, honoris periculo subiacent. b
2 Si quis viduam & aut ab alio dimissam duxerit, non admittitur quoque ad cleri- catum, & quod si irreperit, deicitur, d ordi- natores etiam, vt ordinati, officio ordi- nandi, priuandi. e

S C H O L I A.

a ca. qui bis, 1 & 7. de consecr. dist. 4. ca. qui in aliquo, 3 & 1. dist.

b ca. fin. §. si. 1. distinct.

c cap. curandum, ca. prapipimus, cum seq. 34. distinct. cap. 1. 2. & sequen. de bigam. non ordin. lib. 1. tit. 21. & 1. ad Timoth. c. 3. nisi ex dispensatione summi pontificis, de qua. in c. lector, 18. & ibi glo. 34. dist. in minoribus, non in maioribus, in quibus nec dispensare posse summum Pontificem, nec contra Apostolum dixit, c. 2. & ca. nuper, 4. in fine, & ca. a nobis, 7. de bigamis. Ca- terum quamuis ibi prohibeatur dispensa- tio, tamen Lucius Papa dispensauit cum Archiepiscopo Panormitano, vt notat glos. ad dictum c. lector, 34. dist.

d ca. 3. si quis viduam, 50. dist.

e c. 2. de bigam. non ordinan.

C A P. V I I.

De excommunicatis ordinatis & eo- rum pœna.

XEcommunicati pro violenta manuum iniectioe in clericos, Ecclesiasticos

A ordines ante absolutionem a summo Pontifice habitam, accipientes, si clerici sunt, a susceptis ordinibus sunt in perpetuum deponendi, nisi dispensetur a solo summo pontifice, si regulares sunt, ab executione susceptorum ordinum sunt sus- pensis. a

S C H O L I A.

a cap. cum illorum, 32. de sententia excom- munic.

DE DELICTIS CLERI-
corum in ordinibus susceptis ra-
tione personæ, a qua sus-
cipiuntur.

TITVLVS III.

C A P. V T I.

1 De ordinatis a non suo pralato.

2 Clericus huius ecclesia in alia non ordi- netur.

3 Furtiue ordines suscipere quid & pœna a ordinati.

4 Monachus sine suo pralato ordinari alibi nequit.

D PEccatur & pluribus quoque modis ex persona concedentis ordines, quod nec inultum iura sinunt. Quare ei, qui ab alieno, id est, ab episcopo, non suo, & sine eius licentia, ad ecclesiasticos promouetur ordines, interdicenda est suscepti ordinis executio, a vacuaque & non rata habetur ordinatio, b potest tamen proprius episcopus, si ratam habuerit, & ordinatos recipere. c

E Sic etiam clerici & in vna Ecclesia or- dinati, si in alterius ciuitatis ecclesia ordinentur, & si episcopus clericum ad alium episcopum pertinentem suscepit, & qui susceperit, & susceptus tandiu excommunicati remanere debent, donec ipse clericus ad ecclesiam propriam reuertatur. d

- 3 Furtiue etiam ꝑ dicitur suscipere ordinem, qui ordinatur sine conscientia sui episcopi, ideo & suspenditur ab executione suscepti, donec cum eo dispensatū fuerit, & si nihil aliud, vel alia prohibitio non impedierit, huiusmodi promotionem. Quod si prohibitio sub pœna excommunicationis præcesserit, non poterit in suscepto ministrare, vel ad altiorē conscendere, sine dispensatione summi Pontificis. e
- 4 Si quis ꝑ de alterius monasterio repertum, vel ad clericatum promouere voluerit, vel in suo monasterio maiorem monasterii cōstituere, Episcopus, qui hoc fecerit a ceterorum communione seiunctus, suæ tantum plebis cōmunionem contentus sit, & ille neque clericus, neq; præpositus perseueret.

SCHOLIA.

a ca. quod translationem, 11. de temp. ordin. hodie in extranagante Pii 2. qua incipit, cum ad sacrorum ordinem, ipso iure dicitur suspensus, ita ordinatus ab executione.

b ca. 1. & ca. nullum episcoporum, 6. & sequen. 9. quest. 2. cap. 1. & 3. 71. d. distinct. Siquidem prohibitum est, ne quis alienæ diœcesis clericum ordinet sine proprii episcopi licentia vel literis, quas vocant dimissorias. cap. 1. 2. 1. ca. primatus, 6. 71. dist. c. 1. & 2. 71. d. dist.

c in ca. fin. 9. q. 2. c. Salomitana, 63. dist.

d c. 4. clericos, 63. distin.

e ca. 1. 2. 3. de eo qui furtiue ordinem suscipit, lib. 5. tit. 30.

f Hæc est pœna episcopi ordinantis in clericum monachum sine conscientia, consensu & licentia sui Abbatis, vel Præpositi. in c. fin. 58. distinct. Prohibetur & in c. 1. eiusdem 58. dist. ne ordinetur Monachus, nisi quem Abbas loci monitus propria voluntate obtulerit episcopo.

CAPVT II.

- 1 De ordinatis a schismaticis & excommunicatis.

A 2 Inuadente episcopatum vini, & hæresiar. & panis eorum.

I Rrite & sunt ordinationes, ꝑ quod pertinet ad executionem ordinis suscepti, quæ sunt a schismaticis. a Poteritque a schismatico ordinatus ab officio incunctanter repelli, nisi probauerit secum fuisse misericorditer dispensatum, ab eaque persona, quæ super eo potestatem haberit dispensandi. b

B Sic etiam ordinationes, ꝑ quæ ab hæresiar. & ab his, qui catholicorum adhuc uiuentium episcoporum sedes inuaserunt, irritè iudicantur, nisi ordinati probauerint se cum ordinarentur, nesciuisse eos esse damnatos. c Quare & cum clericis, qui ab excommunicato episcopo ignoranter ordines acceperunt, poterit per suos episcopos dispensari. d

SCHOLIA.

a ca. 1. de schisma. lib. 5. tit. 8. c. 5. ordinationes, 9. q. 1.

b c. 2. de schisma. c. quia diligentia, 5. de electio. Quis autem possit dispensare quantum glossa fin. ad d. ca. 2. atque dispensari, & a summo pontifice & ab episcopo non schismatico docet. Traditur & ibidem, & in glossa fin. cle. 1. eius tituli, de schismaticis, & a glo. c. quia diligentia, de elect. a schismaticis, ut ab hæreticis in forma ecclesiæ ordinantibus, conferri ordinem, quia ipsi non amittunt ordinem ante schisma vel hæresin susceptum, non tamen executionem ordinis dare, quem ipsi non habent, & ideo dare non possunt. can. Daibertum, 1. 9. 7. l. si uniuersa, C. de leg. a. De hoc uidentur Magister sententiarum, lib. 4. dist. 13. & D. Thomas, 2. 2. q. 82. art. 7.

c ca. ordinationes, 9. q. 3. ubi glossa ad verba. nisi probare, notat irritas esse ordinationes, si more ecclesiæ Catholice facta sint, tantum quod pertinet ad executionem, alioquin vere ordines esse collatos. Siquidem episcopi hæretici facti, depositi, suspensi, interdicti,

interdicti, degradati, cum non amittant A
characterem, verum Christi corpus confi-
ciunt & dant veraciter, si veram formam
seruet ecclesie, quamuis, quod pertinet ad
ipsum peccent illud agendo. ca. ostenditur,
de consecrat. dist. 4. can. dominus, ca. quod
quidem, 1. q. 1. tamen ordinati, ut dixi, ab
ipsis non habent executionem ordinis, un-
de quod pertinet ad illa, dicitur irrita or-
dinatio. c. 1. de schisma.

B in c. fin. de ordin. ab episcop. qui renuntia-
uit episcopatu, libr. 1. tit. 1. 3. can. ab ex-
communicatis, 9. qu. 1. Si vero quis scien-
ter aut ex crassa ignorantia ab excommu-
nicato ordinem receperit, non posset dispen-
sare episcopus, seu a deo esset summus
Pontifex, ut notat dicta glossa finalis, de
ordinatis ab episcop. qui renuntiauit epi-
scopa. per c. 1. §. si. eiusdem tit.

CAP. III.

- 1 De ordinatis simoniace.
- 2 Et ab eo qui renuntiauit episcopatu.
- 3 De Monachatu simoniaco.

1 Simoniaci simoniace ordinati, † vel or-
dinatores secundum Ecclesiasticos ca-
nones a proprio gradu cadere debent, si-
moniaci quoque simoniace a non simo-
niacis ordinati ab officio male accepto re-
mouendi. Simoniaci autem non simonia-
ce a simoniacis ordinati, misericorditer
per manus impositionem pro temporis
necessitate in officio conceduntur perman-
nere, et si ordinati ignorabant ordinantes
esse simoniacos. a Qui vero scienter se a si-
moniacis consecrari vel verius exsecrari
permiserint, ex decreto, habet suam con-
secrationem omnino irritam, b atq; uter-
que consecratus & consecrans depositus
penitentia agere debet, & priuatus pro-
pria dignitate persistere. c

2 Sicut † qui scienter etiam sacros ordi-
nes acceperit ab episcopo, qui renuntia-
uit episcopatu, & loco, quia indignum se
fecit, executionem officii non habebit:
vbi autem non scienter, poterit, nisi crassa

supina fuerit ignorantia, discretus ponti-
fex dispensare. d Id autem, nisi simoniacus
alia forma, quam ecclesie ordinasset, quo
casu nihil conferretur ordinato. e

Accedit ordinationi simoniace † re-
ceptio in monachum vel monialem simo-
niaco pretio tantum accedente, facta ob-
tentu paupertatis; atque statutum, ut tali
prauitate recipiens & recepta monialis,
sive sit subdita, sive prelata, sive spe resti-
tutionis, de tali monasterio expellatur in
locumque arctioris regulæ detrudatur ad
agendam penitentiam, quod & de mona-
chis aliisque regularibus constitutum. f
Sunt & prelati vltra donec condignam per-
egerint penitentiam, a sacrorum ordinum
executione suspendendi. g Id autem quan-
do per via inquisitionis apparuit de simo-
niaca receptione; alioquin enim, si accu-
sati & conuicti de hac simonia fuerint, con-
demnandi sunt iudiciali seueritate, tam
dantes quam accipientes. h

SCHOLIA.

- a Verba predicta ponuntur, in c. 107. statui-
mus, in c. 1. §. 1. q. 1. quamuis enim or-
do conferatur a simoniaco, tamen execu-
tio non datur nisi dispenseur, ut notat glo.
ad d. c. statuiamus, & fuse gloss. 1. in c. si quis
a simoniaco, 108. q. 1.
- b d. c. si quis a simoniaco.
- c in c. de cetero, 109. 1. q. 1.
- d c. 1. §. si. de ordinatis ab episcopo, qui renun-
tiauit episcopatu, libr. 1. tit. 1. 3. ita suspen-
sus est ab ordine, qui a suspensio accepit, &
renuntiatio non adimit potestatem conse-
crandi, ut ibi notat gloss.
- e c. Daibertum, 1. q. 7.
- f c. quoniam simoniaca, 40. de simo.
- g c. dilectus, 30. in fi. & c. accusatus, de simo.
- h dict. c. dilectus.

DE DELICTIS CLERI-
CORUM CIRCA MODUM CONSECRATIONIS
ORDINUM.

TITVLVS IIII.

Vuu 3